

Årsrapport for perioden 12. december 2022 til 31. december 2023

Sydfyn Bioenergi P/S
Ravnholtvej 57, 5853 Ørbæk
CVR-nr. 43 70 26 45
(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024

Steen Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 12. december - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sydfyn Bioenergi P/S Ravnholtvej 57 5853 Ørbæk
	CVR-nr.: 43 70 26 45
	Regnskabsperiode: 12. december 2022 - 31. december 2023 Regnskabsår: 1. regnskabsår
	Hjemsted: Nyborg
Bestyrelse	Jens Himmelstrup, formand Lars Niels Brock Ulrich Kurt Brusgård Poulsen Kristian Skov Pedersen Kasper Nordtorp Peter Borg Lange
Direktion	Lars Niels Brock Ulrich, direktør
Revision	DLBR Revision Godkendt Revisionsanpartsselskab Agro Food Park 13 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at undersøge grundlaget for etablering af et biogasanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et underskud på kr. 482.441, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 77.559.

Selskabets resultat er som forventet under hensyntagen til selskabets formål. Selskabet har tabt over halvdelen af den tegnede kapital. Ledelsen forventer, at kapitalen vil blive reetableret via en kapitalforhøjelse med ejere og evt. samarbejdspartnere i den kommende fremtid.

Resultatoppgørelse 12. december - 31. december

	Note	2022/23 kr.
Andre eksterne omkostninger		<u>-482.355</u>
Bruttoresultat		-482.355
Finansielle omkostninger		<u>-86</u>
Årets resultat		<u><u>-482.441</u></u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>-482.441</u>
		<u><u>-482.441</u></u>

Balance 31. december

	Note	2022/23 kr.
AKTIVER		
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Likvide beholdninger		<u>130.810</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>130.810</u>
Aktiver i alt		<u><u>130.810</u></u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Virksomhedskapital		560.000
Overført resultat		<u>-482.441</u>
Egenkapital i alt		<u>77.559</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		<u>53.251</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>53.251</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>53.251</u>
Passiver i alt		<u><u>130.810</u></u>
Anvendt regnskabspraksis	1	

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 12. december 2022	0	0	0
Årets resultat	0	-482.441	-482.441
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	560.000	0	560.000
Egenkapital 31. december 2023	560.000	-482.441	77.559

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sydfyn Bioenergi P/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten for 2022/23 er aflagt i kr.

Der er ingen sammenligningstal, idet 2022/23 er selskabets første regnskabsperiode.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Andre eksterne omkostninger omfatter tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitut.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, måles til nettorealiseringsværdi.